
UCHWAŁA NR XLIII/344/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/269/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5651)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 250.505,60 zł i po zmianach 
wynoszą 47.725.340,93 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 89.759,60 zł i po zmianach wynoszą 44.163.538,33 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 160.746,00 zł i po zmianach wynoszą 3.561.802,60 zł. 

§ 2. 1. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 250.505,60 zł 
i po zmianach wynoszą 48.621.765,89 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 297.877,60 zł i po zmianach wynoszą 41.734.853,34  zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 24.393.931,57 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 14.688.140,57 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9.705.791,00 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 995.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 14.845.021,77 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 413.900,00 zł 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 47.372,00 zł i po zmianach wynoszą 6.886.912,55 zł. 

§ 3. § 4 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 2.027.302,31 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.130.877,35 zł. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do uchwały.”. 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 7/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 12 stycznia 2022 r., Zarządzenie 

Nr 12/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 stycznia 2022 r., Uchwała Nr XXXIV/279/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
16 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 23/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 27/2022 
Wójta Gminy Kwilcz z dnia 3 marca 2022 r., Uchwała Nr XXXV/289/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 9 marca 2022 r., 
Uchwała Nr XXXVI/290/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 marca 2022 r., Uchwała Nr XXXVII/300/2022 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzenie  Nr 49/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 maja 2022 r., 
Zarządzenie Nr 51/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia  6 czerwca 2022 r., Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Kwilcz 
z dnia 22 czerwca 2022 r., Uchwała Nr XXXIX/308/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 czerwca 2022 r., Zarządzenie 
Nr 65/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 15 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 68/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 lipca 
2022 r., Zarządzenie Nr 70/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 29 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 75/2022 Wójta Gminy 
Kwilcz z dnia 31 sierpnia 2022 r., Uchwała Nr XL/322/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 15 września 2022 r., 
Zarządzenie Nr 88/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 22 września 2022 r., Uchwała Nr XLI/334/2022 Rady Gminy 
Kwilcz z dnia 5 października 2022 r., Zarządzenie Nr 94/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 20 października 2022 r., 
Uchwała Nr XLII/337/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 4 listopada 2022 r., Zarządzenie Nr 111/2022 Wójta Gminy 
Kwilcz z dnia 17 listopada 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



§ 4. § 6 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 500.000,00  zł, 
z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł.”. 

§ 5. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
1.683.000,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 864.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 819.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

§ 6. § 10 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”. 

§ 7. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW 	
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK       

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 160 746,00720 564,00 881 310,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 160 746,00665 029,00 825 775,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00160 746,00494 264,00 655 010,00

Różne rozliczenia 0,00758 24 040,6010 118 416,14 10 142 456,74

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 24 040,601 130 748,14 1 154 788,74

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,0024 040,60263 724,44 287 765,04

Oświata i wychowanie 0,00801 65 659,001 011 640,66 1 077 299,66

Przedszkola 0,0080104 13 500,00330 634,00 344 134,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego
0660 0,007 000,0026 350,00 33 350,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w

jednostkach realizujących zadania z zakresu

wychowania przedszkolnego

0670 0,006 500,00130 000,00 136 500,00

Pozostała działalność 0,0080195 52 159,00256 664,00 308 823,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,0052 159,00256 664,00 308 823,00

Pomoc społeczna 0,00852 60,001 506 439,64 1 506 499,64

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 60,00770 503,87 770 563,87

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,0060,00770 503,87 770 563,87

0,00RAZEM DOCHODY 250 505,6047 474 835,33 47 725 340,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK  

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Oświata i wychowanie 170 698,00801 603 710,4612 377 282,85 12 810 295,31

Szkoły podstawowe 140 000,0080101 496 688,867 858 662,84 8 215 351,70

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,002 500,001 103 028,00 1 105 528,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0050 000,00853 466,00 903 466,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,008 410,86201 413,21 209 824,07

Zakup energii4260 140 000,000,00346 560,04 206 560,04

Zakup usług pozostałych4300 0,00650,0097 890,04 98 540,04

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,00362 500,003 503 858,88 3 866 358,88

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0072 628,00593 694,00 666 322,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 080,0080103 6 100,00520 217,21 523 237,21

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,003 600,0017 179,00 20 779,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 580,000,006 868,00 6 288,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,002 500,0071 785,00 74 285,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 2 500,000,0018 609,00 16 109,00

Przedszkola 0,0080104 6 500,001 813 179,70 1 819 679,70

Zakup środków żywności4220 0,006 500,00130 000,00 136 500,00

Świetlice szkolne 0,0080107 30 500,00666 416,63 696 916,63

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,003 000,0025 861,00 28 861,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,004 500,0080 898,00 85 398,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,001 000,009 658,00 10 658,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0022 000,00446 649,44 468 649,44

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 762,60791 120,30 791 882,90

Zakup usług pozostałych4300 0,00762,604 000,00 4 762,60

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

0,0080149 11 000,0040 769,00 51 769,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00800,002 563,00 3 363,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001 500,005 980,00 7 480,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00200,00852,00 1 052,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,008 500,0030 704,00 39 204,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

27 618,0080150 0,0055 640,00 28 022,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 1 239,000,001 239,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 679,000,001 253,00 574,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 25 700,000,0049 122,00 23 422,00

Pozostała działalność 0,0080195 52 159,00266 964,00 319 123,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Zakup towarów (w szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 0,0011 028,00110 841,00 121 869,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom

Ukrainy
4370 0,0016 432,0014 738,00 31 170,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,001 806,0018 408,00 20 214,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku

z pomocą obywatelom Ukrainy
4750 0,0019 045,0092 094,00 111 139,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,003 848,0019 943,00 23 791,00

Pomoc społeczna 166 884,00852 60,003 217 470,64 3 050 646,64

Domy pomocy społecznej 38 369,0085202 0,00219 600,00 181 231,00

Zakup usług przez jednostki samorządu

terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego

4330 38 369,000,00219 600,00 181 231,00

Ośrodki pomocy społecznej 109 463,0085219 0,001 058 202,00 948 739,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 108 463,000,00765 180,00 656 717,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 1 000,000,0044 405,62 43 405,62

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 052,0085228 0,00129 402,00 110 350,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 5 321,000,0018 278,00 12 957,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 13 731,000,00106 144,00 92 413,00

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 60,00770 503,87 770 563,87

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
3290 0,0060,00116 760,00 116 820,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 410,86853 0,006 502 300,00 6 493 889,14

Pozostała działalność 8 410,8685395 0,006 492 300,00 6 483 889,14

Różne opłaty i składki4430 8 410,860,0035 000,00 26 589,14

Rodzina 24 722,00855 0,006 986 947,03 6 962 225,03

Rodziny zastępcze 24 722,0085508 0,00189 096,00 164 374,00

Zakup usług przez jednostki samorządu

terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego

4330 24 722,000,00189 096,00 164 374,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00900 120 000,003 404 359,41 3 404 359,41

Gospodarka odpadami komunalnymi 120 000,0090002 120 000,001 655 408,55 1 655 408,55

Zakup usług pozostałych4300 0,00120 000,001 282 420,74 1 402 420,74

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 120 000,000,00273 080,55 153 080,55

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1,00921 17 451,001 092 580,14 1 110 030,14

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1,0092109 10 001,00773 973,34 783 973,34

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 0,0010 000,00552 000,00 562 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001,002 518,00 2 519,00

Zakup usług pozostałych4300 1,000,0040 373,00 40 372,00

Pozostała działalność 0,0092195 7 450,0028 606,80 36 056,80

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,007 450,0010 280,00 17 730,00

490 715,86RAZEM WYDATKI 741 221,4648 371 260,29 48 621 765,89

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 2



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK     

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,000,002 027 302,31 2 027 302,31

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków
pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

0,000,001 039 214,76 1 039 214,76

0,000,00Inne zadania 1 039 214,76 1 039 214,76

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,000,00938 087,55 938 087,55

0,000,00Inne zadania 938 087,55 938 087,55

951
Przychody ze spłat pożyczek i
kredytów udzielonych ze środków
publicznych

0,000,0050 000,00 50 000,00

0,000,00Inne zadania 50 000,00 50 000,00

Rozchody 0,000,001 130 877,35 1 130 877,35

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,000,0050 000,00 50 000,00

0,000,00Inne zadania 50 000,00 50 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,001 080 877,35 1 080 877,35

0,000,00Inne zadania 1 080 877,35 1 080 877,35

896 424,96 0,00SALDO 0,00 896 424,96

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2022 ROK        

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Oświata i wychowanie 0,00801 72 628,00649 694,00 722 322,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 72 628,00593 694,00 666 322,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0072 628,00593 694,00 666 322,00

Remont budynku sali sportowej przy Szkole

Podstawowej w Kwilczu
0,0072 628,00593 694,00 666 322,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00900 0,00461 080,55 341 080,55

Gospodarka odpadami komunalnymi 120 000,0090002 0,00273 080,55 153 080,55

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 120 000,000,00273 080,55 153 080,55

Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych dla Gminy Kwilcz
120 000,000,00273 080,55 153 080,55

120 000,00RAZEM WYDATKI 72 628,006 934 284,55 6 886 912,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2022

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 832 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00832 000,00 33 000,00 865 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00562 000,00 0,00 562 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00562 000,00 0,00 562 000,00

RAZEM WYDATKI 832 000,00 0,00 32 000,00 20 000,00 0,00 799 000,00864 000,00 819 000,00 1 683 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



PLAN ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH  DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK
POMOCNICZYCH GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Zmiany do załącznika nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział
Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

§

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1,00921 1,00150 067,00 150 067,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1,0092109 1,00150 067,00 150 067,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001,002 518,00 2 519,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Kubowo - Budżet 0,001,00361,00 362,00

Zakup usług pozostałych4300 1,000,009 373,00 9 372,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Kubowo - Budżet 1,000,00750,00 749,00

1,00RAZEM WYDATKI 1,00191 524,00 191 524,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

010 Rolnictwo i łowiectwo

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

Infrastruktura wodociągowa wsi01043

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

600 Transport i łączność

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00Dochody

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,002 346 500,00 2 346 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,00270 000,00 270 000,00Wydatki

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005

0,000,00270 000,00 270 000,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,000,00270 000,00 270 000,00

750 Administracja publiczna

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023

0,000,000,00 0,00Wydatki

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,00600 000,00 600 000,00Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

Ochotnicze straże pożarne75412

0,000,00600 000,00 600 000,00Wydatki

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych 

0,000,00600 000,00 600 000,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,000,00 0,00Dochody

0,008 410,8639 214,76 47 625,62Wydatki

Szkoły podstawowe80101

0,008 410,8639 214,76 47 625,62Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,008 410,8639 214,76 47 625,62

851 Ochrona zdrowia

0,000,00210,00 210,00Dochody

0,000,00100 210,00 100 210,00Wydatki

Szpitale ogólne85111

0,000,00100 000,00 100 000,00Wydatki

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,000,00100 000,00 100 000,00

Pozostała działalność85195

0,000,00210,00 210,00Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,00210,00 210,00

0,000,00210,00 210,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,00210,00 210,00

852 Pomoc społeczna

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

Pozostała działalność85295

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

0,000,006 492 300,00 6 492 300,00Dochody

8 410,860,006 492 300,00 6 483 889,14Wydatki

Pozostała działalność85395

0,000,006 492 300,00 6 492 300,00Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,006 492 300,00 6 492 300,00

8 410,860,006 492 300,00 6 483 889,14Wydatki

3110 Świadczenia społeczne 0,000,006 330 000,00 6 330 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 2



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,000,0036 000,00 36 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,000,0011 300,00 11 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,000,001 700,00 1 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,000,0025 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,0038 300,00 38 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,000,0011 000,00 11 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,000,001 000,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 410,860,0035 000,00 26 589,14

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,000,003 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

0,000,00800 000,00 800 000,00Dochody

0,000,00800 000,00 800 000,00Wydatki

Pozostała działalność90095

0,000,00800 000,00 800 000,00Dochody

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,000,00800 000,00 800 000,00

0,000,00800 000,00 800 000,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,00600 000,00 600 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,000,00200 000,00 200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,0030 000,00 30 000,00Wydatki

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109

0,000,0030 000,00 30 000,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,000,0030 000,00 30 000,00

9 639 010,00 0,00DOCHODY 0,00 9 639 010,00

10 678 224,76 8 410,86 8 410,86 10 678 224,76

-1 039 214,76 -8 410,86 -8 410,86 -1 039 214,76

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE GMINY KWILCZ 

NA 2022 ROK 

Załącznik nr 8
do Uchwały Nr  XLIII/344/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

0,0052 159,00256 664,00 308 823,00Dochody

0,0052 159,00256 664,00 308 823,00Wydatki

Pozostała działalność80195

0,0052 159,00256 664,00 308 823,00Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,0052 159,00256 664,00 308 823,00

0,0052 159,00256 664,00 308 823,00Wydatki

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,0011 028,00110 841,00 121 869,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,0016 432,0014 738,00 31 170,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,001 806,0018 408,00 20 214,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0019 045,0092 094,00 111 139,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,003 848,0019 943,00 23 791,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00640,00 640,00

852 Pomoc społeczna

0,0060,00770 503,87 770 563,87Dochody

0,0060,00770 503,87 770 563,87Wydatki

Pomoc dla cudzoziemców85231

0,0060,00770 503,87 770 563,87Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,0060,00770 503,87 770 563,87

0,0060,00770 503,87 770 563,87Wydatki

3280
Świadczenia związane z udzielaniem
pomocy obywatelom Ukrainy

0,000,00636 320,00 636 320,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,0060,00116 760,00 116 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,000,000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,000,000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00600,00 600,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,0014 090,81 14 090,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,002 733,06 2 733,06

1 027 167,87 52 219,00DOCHODY 0,00 1 079 386,87

1 027 167,87 52 219,00 0,00 1 079 386,87

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 2



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XLIII/344/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 29 listopada 2022 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 250.505,60 zł, czyli                   

z kwoty 47.474.835,33 zł do kwoty 47.725.340,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA             160.746,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            160.746,00 zł 

§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych             160.746,00 zł 

 

Plan dochodów w dziele 700 zwiększa się o kwotę 160.746,00 zł w związku z analizą 

wykonania planu dochodów na dzień 31.10.2022 r. i wyższymi wpływami z tytułu sprzedaży 

składników majątkowych niż planowano. 

 

 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA                 24.040,60 zł 

Rozdział 75814 Rożne rozliczenia finansowe                24.040,60 zł 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań                           24.040,60 zł 

 wynikających z umów 

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 24.040,60 zł w związku z otrzymaniem 

odszkodowania na mocy decyzji MUUM/06417/2022, MUUM/19888/2022, 

MUUM/19477/2022 Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Warszawa z tytułu 

uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy Kwilcz (dotyczy uszkodzenia sali sportowej 

przy SP Kwilcz – kwota dopłaty 22.628,00 zł, uszkodzenia laptopa Acer w SP Lubosz – 

kwota 650,00 zł, uszkodzenia pieca konwekcyjnego w SP Lubosz – kwota 762,60 zł).  

 

 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE    65.659,00 zł 

Rozdział 80104 Przedszkola        13.500,00 zł 

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania                       7.000,00 zł 

przedszkolnego         

§ 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia     6.500,00 zł 

 w jednostkach realizujących zadania z zakresu  

 wychowania przedszkolnego   

Rozdział 80195 Pozostała działalność                  52.159,00 zł 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie                52.159,00 zł 

 lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  

pomocy obywatelom  Ukrainy    

 

Plan dochodów w dziale 801 zwiększa się o kwotę 65.659,00 zł w związku z: 

 wzrostem opłaty za obiady zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora Przedszkola „Pod Topolą” 

w Kwilczu Nr 2/2022  z dniem 30.09.2022 r. oraz w związku z wyższymi wpływami  

z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w związku  ze wzrostem liczby 

dzieci – kwota 13.500,00 zł (Przedszkole Kwilcz 801/80104/0660 kwota 7.000,00 zł, 

801/80104/0670 kwota 6.500,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 1



2 

 pismem Ministra Finansów z dnia 18 listopada 2022 r. Nr ST3.4752.10.2022.g w sprawie 

przekazania z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 31 października  

2022 r. dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa – kwota 52.159,00 zł (801/80195/2100). 

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                        60,00 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                       60,00 zł 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie                      60,00 zł 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  

pomocy obywatelom Ukrainy                   

  

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 60,00 zł w związku z złożeniem 

zapotrzebowania przez GOPS Kwilcz na środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację 

świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy na miesiąc listopad 2022 r. na mocy ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

 

 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 442.111,60 zł, czyli                   

z kwoty 48.371.260,29 zł do kwoty 48.813.371,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE              424.601,60 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe                317.580,00 zł 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników       2.500,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne      50.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych           650,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli             241.802,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych               22.628,00 zł 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych    6.100,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                3.600,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne       2.500,00 zł  

Rozdział 80104 Przedszkola                     6.500,00 zł 

§ 4220   Zakup środków żywności                            6.500,00 zł 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne        30.500,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                3.000,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne       4.500,00 zł  

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy     1.000,00 zł  

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli    22.000,00 zł 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne          762,60 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych           762,60 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 2



3 

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania    11.000,00 zł 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla  

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i innych formach  

wychowania przedszkolnego 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        800,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne       1.500,00 zł  

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy        200,00 zł  

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli      8.500,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność      52.159,00 zł 

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,           11.028,00 zł 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy    16.432,00 zł 

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku               1.806,00 zł 

z pomocą obywatelom Ukrainy  

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               19.045,00 zł 

z pomocą obywatelom Ukrainy    

§ 4850   Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników        3.848,00 zł 

   wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 

Plan wydatków w dziele 801 zwiększa się o kwotę 424.601,60 zł w związku z: 

 otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/19888/2022, MUUM/19477/2022 

Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Warszawa z tytułu uszkodzenia mienia 

będącego własnością Gminy Kwilcz z przeznaczeniem na koszty naprawy uszkodzonego  

laptopa Acer oraz pieca konwekcyjnego w Szkole Podstawowej w Luboszu – kwota 

1.412,60 zł (SP Lubosz 801/80101/4300 laptop kwota 650,00 zł, 801/80148/4300 piec 

konwekcyjny kwota 762,60 zł), 

 otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/06417/2022 Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Warszawa z tytułu uszkodzenia mienia będącego 

własnością Gminy Kwilcz z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zadanie 

inwestycyjne pn. „Remont budynku sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kwilczu” 

na przeprowadzenie koniecznych prac budowlanych na sali sportowej uszkodzonej na 

skutek silnych wiatrów – kwota dopłaty 22.628,00 zł (SP Kwilcz 801/80101/6050 kwota 

22.628,00 zł). 

 analizą wykonania planu wydatków Szkoły Podstawowej w Kwilczu i brakującymi 

środkami na wynagrodzenia osobowe nauczycieli do końca roku ze względu na liczne 

zwolnienia lekarskie i koniecznością zwiększenia godzin doraźnych zastępstw – kwota 

140.000,00 zł (SP Kwilcz 801/80101/4790), 

 analizą wykonania planu wydatków Szkoły Podstawowej w Luboszu i brakującymi 

środkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników do końca roku ze 

względu na liczne zwolnienia lekarskie i koniecznością zwiększenia godzin doraźnych 

zastępstw – kwota 201.902,00 zł (SP Lubosz 801/80101/4010 kwota 2.500,00 zł, 

801/80101/4110 kwota 50.000,00 zł, 801/80101/4790 kwota 101.802,00 zł, 

801/80103/3020 kwota 3.600,00 zł, 801/80103/4110 kwota 2.500,00 zł, 801/80107/3020 

kwota 3.000,00 zł, 801/80107/4110 kwota 4.500,00 zł, 801/80107/4120 kwota 1.000,00 zł, 

801/80107/4790 kwota 22.000,00 zł, 801/80149/3020 kwota 800,00 zł, 801/80149/4110 

kwota 1.500,00 zł, 801/80149/4120 kwota 200,00 zł, 801/80149/4790 kwota 8.500,00 zł), 

 wzrostem opłaty za obiady zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora Przedszkola „Pod Topolą”  

w Kwilczu Nr 2/2022  z dniem 30.09.2022 r. z przeznaczeniem na zakup środków 

żywności – kwota 6.500,00 zł (Przedszkole Kwilcz 801/80104/4220), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 3



4 

 pismem Ministra Finansów z dnia 18 listopada 2022 r. Nr ST3.4752.10.2022.g w sprawie 

przekazania z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 31 października 

2022 r. dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa – kwota 52.159,00 zł  z przeznaczeniem dla: 

 Szkoły Podstawowej w Kwilczu – kwota 37.815,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących zadania 

oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy oraz zakup usług (SP Kwilcz 801/80195/4370 kwota 

16.432,00 zł, 801/80195/4750 kwota 18.045,00 zł, 801/80195/4850 kwota 3.338,00 zł),  

 Szkoły Podstawowej w Luboszu – kwota 5.216,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe związane  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy oraz na zakup wyposażenia do organizacji miejsca pracy i nauki, w tym: 

pomoce dydaktyczne, materiały papiernicze (SP Lubosz 801/80195/4350 kwota 

1.900,00 zł, 801/80195/474 kwota 1.806,00 zł, 801/80195/4750 kwota 1.000,00 zł, 

801/80195/4850 kwota 510,00 zł),  

 Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu – kwota 9.128,00 zł z przeznaczeniem na zakupy 

niezbędne przy realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy, w tym: zakup 

monitora interaktywnego oraz laptopa (Przedszkole Kwilcz 801/80195/4350 kwota 

9.128,00 zł).  

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                        60,00 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                       60,00 zł 

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom                      60,00 zł 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP                 

  

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 60,00 zł w związku z złożeniem 

zapotrzebowania przez GOPS Kwilcz na środki z Funduszu Pomocy Ukrainie  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy na miesiąc 

listopad 2022 r. na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA    17.450,00 zł 

NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    10.000,00 zł 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej    10.000,00 zł 

instytucji kultury  

Rozdział 92195 Pozostała działalność        7.450,00 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia       7.450,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 17.450,00 zł z przeznaczeniem na 

zwiększenie dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury pn. „Kwileckie 

Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteka Publiczna  

w Kwilczu” w związku z wnioskiem Dyrektora z przeznaczeniem na wydatki bieżące, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 4



5 

przegląd budowlany, elektryka oraz wymiana oświetlenia awaryjnego wynikające z protokołu 

przeglądu rocznego (921/92109/2480 kwota 10.000,00 zł) oraz na 50 szt. publikacji 

książkowej pt. "Wielki Almanach Powstańców Wielkopolskich i Bojowników  

o Niepodległość  Ziemi Sierakowsko-Międzychodzkiej 1918-1921" - tom III 

(921/92195/4210 kwota 7.450,00 zł).  

 

 

3. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 191.606,00 zł, czyli                   

z kwoty 48.813.371,89 zł do kwoty 48.621.765,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 852   POMOC SPOŁECZNA              166.884,00 zł 

Rozdział 85202  Domy pomocy społecznej     38.369,00 zł 
§ 4330  Zakup usług przez jednostki samorządu    38.369,00 zł 

terytorialnego od innych jednostek samorządu  

terytorialnego 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej              109.463,00 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            108.463,00 zł 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne                 1.000,00 zł 

Rozdział 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi             19.052,00 zł 

opiekuńcze 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne      5.321,00 zł 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe    13.731,00 zł 

 

 

Plan wydatków w dziele 852 zmniejsza się o kwotę 166.884,00 zł w związku z analizą planu 

wydatków na dzień 31.10.2022 r. celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb  

i mniejszymi wydatkami z tytułu odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej, 

niewykorzystanymi środkami na odprawy emerytalne pracowników oraz niższe wydatki na 

umowy o świadczenia usług opiekuńczych (GOPS Kwilcz).  

 

Dział 855   RODZINA       24.722,00 zł 

Rozdział 85508  Rodziny zastępcze      24.722,00 zł 

§ 4330  Zakup usług przez jednostki samorządu    24.722,00 zł 

terytorialnego od innych jednostek samorządu  

terytorialnego 

 

Plan wydatków w dziele 855 zmniejsza się o kwotę 24.722,00 zł w związku z analizą planu 

wydatków na dzień 31.10.2022 r. celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb  

i mniejszymi wydatkami na zakup usług w zakresie pieczy zastępczej ze względu na 

zmniejszenie liczby dzieci w ciągu roku (GOPS Kwilcz). 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 5



6 

4. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

- 8.410,86 

 85395  Pozostała działalność - 8.410,86 

  4430 Różne opłaty i składki - 8.410,86 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

120.000,00 120.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi  

120.000,00 120.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120.000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 120.000,00 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

1,00 1,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice  

i kluby 

1,00 1,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych - 1,00 

Razem 120.001,00 128.411,86 

Uzasadnienie : 
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

 853/85395  przeniesienie środków do planu finansowego jednostki budżetowej Szkoły 

Podstawowej w Luboszu w związku ze złożeniem wniosku o wypłatę dodatku dla 

podmiotów wrażliwych na postawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – 

kwota 8.410,86 zł,  

 900/90002 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zwiększenie środków na odbiór 

odpadów komunalnych z terenu Gminy  Kwilcz z powody zwiększonej ilości odbieranych 

odpadów – kwota 120.000,00 zł,   

 921/92109 dokonanie zmian w planie środków budżetowych do dyspozycji jednostek 

pomocniczych: Kubowo 921/92109/4110 +1,00 zł, 921/92109/4300 -1,00 zł  

z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń za prace 

opiekuna świetlicy wiejskiej – kwota 1,00 zł,  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 6



7 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 140.000,00 140.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 140.000,00 140.000,00 

  4260 Zakup energii - 140.000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

90.000,00 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

50.000,00 - 

Razem 140.000,00 140.000,00 

Uzasadnienie : 
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami w związku z analizą planu wydatków celem 

dostosowania planu do faktycznych potrzeb do końca roku: 

 801/80101 przeniesienie środków w związku z oszczędnościami na ogrzewaniu sali 

sportowej ze względu na wyłączenie jej z eksploatacji podczas prac remontowych z 

przeznaczeniem na brakujące środki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz na 

zwiększenie planu wydatków zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku sali sportowej 

przy Szkole Podstawowej w Kwilczu” na przeprowadzenie koniecznych prac 

wykończeniowych na sali sportowej uszkodzonej na skutek silnych wiatrów – kwota 

140.000,00 zł.  

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 39.108,86 30.698,00 

 80101  Szkoły podstawowe 39.108,86 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.410,86 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30.698,00 - 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  

- 3.080,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 580,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

- 2.500,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

- 27.618,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

- 1.239,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

- 679,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 25.700,00 

Razem 39.108,86 30.698,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 7



8 

Uzasadnienie : 
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 80101/80103/80150/ przeniesienia środków w związku z analizą planu wydatków celem 

dostosowania planu do faktycznych potrzeb do końca roku z przeznaczeniem na brakujące 

środki na wynagrodzenia dla nauczycieli – kwota 30.698,00 zł, 

 801/80101/4210 przeniesienie środków z planu finansowego Urzędu Gminy w Kwilczu do 

planu finansowego Szkoły Podstawowej w Luboszu w związku ze złożeniem wniosku  

o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych na postawie ustawy z dnia 15 września 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku  

z sytuacją na rynku paliw z przeznaczeniem na zakup węgla – kwota 8.410,86 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079E3289-C767-42DA-A3FB-8BCD7D0CADBB. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

